
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 25. 10. 2023 od 17:30 hodin 
 

Přítomni p. Kratochvíl Josef 
p. Mezteková Ivana  
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Vízková Eva 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 

Omluveni p. Karel Fíla  předseda komise 
p. Mazálek Petr 

 
 

1. Revitalizace Vesteckého potoka – Akce již běží, provádějí se skrývky zeminy, 
hloubení bermy a měl by se nově postavit i mostek u polní cesty. Zhotovitel byl 
hned na začátku upozorněn, že nesmí jezdit s technikou po sportovním 
(fotbalovém) hřišti ani ulicemi Pod Javory a U Javoru, ale měl by se pohybovat 
pouze podél potoka s příjezdem z ulice K Šeberáku. 

 Na 29.11. odpoledne je naplánováno setkání s Ing. Šlingerem přímo v terénu.   
 
2. Suché stromy v lese za domy v ulici Strouhalova – Na základě podnětu občanů 

jsme vyzvali Lesy hl. m. Prahy, aby zajistili pokácení suchých stromů a 
potenciálně nebezpečných jasanů napadených Chalara fraxinea v lese za ulicí 
Strouhalova. Řešení bylo přislíbeno nejpozději na leden. 

 
3. Odpady – Komise schválila nové stanoviště v ulici Za Valem. V Zeleném údolí 

je velký problém s dostupností stanovišť tříděného odpadu pro občany. První 
nové stanoviště bude v ulici Za Valem x Merhoutova v ohrádce. Další stanoviště 
bude vhodné zřídit, až se bude celá oblast předělávat z hlediska dopravy a 
vznikne více parkovacích míst. 

  Novinky v odpadech jsou hlavním městem Prahou provozované reuse pointy 
(www.nevyhazujto.cz) Další novinkou je, že drobní podnikatelé nově mohou 
využít tzv. virtuální nádobu a za poplatek využívat veřejná stanoviště s tříděným 
odpadem zřízená městem. V příštím roce se budou do některých nádob (např. 
sklo) přidávat čidla zaplněnosti pro lepší efektivitu. 

 
4. Různé: U agility prvků pro psy lze jednoduchou úpravou zajistit, aby byly 

bezpečnější. 
V sadu by se měly zkontrolovat ovocné stromy. 

 Začalo se s opravou a rekonstrukcí studny na Kostelním náměstí. 
Komise upozorňuje na autovraky na území MČ. 

 
 
 

Jednání KŽP bylo ukončeno v    18:30 hod. 
Termín následujícího jednání – 25.10.2023 17:30 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 

 


